Hilmî‟nin ilim öğrenmede ve irfan elde etmede çok gayretli olduğunu
görüyoruz. Onu Urfa‟dan Ġstanbul‟a kadar götüren de bu merakı ve gayreti olsa

gerek. Kendisi de aĢağıdaki beyitlerde bu hevesini açıkça belirtmekte ve eser
yayımlamak arzusunda olduğunu söylemektedir:

1 Bu medrese, 1136 H./1723 M. yılında Hacı Kasım oğlu Hacı Ġbrahim tarafından yaptırılmıĢ

olup Dabbakhane Medresesi olarak da bilinmektedir. Daha fazla bilgi için bkz.: Mahmut
KarakaĢ, Cumhuriyet Öncesi ġanlıurfa‟da Kültür ve Eğitim, Kültür Bakanlığı Yayınları,
Ankara, 1995, s. 82-87.

2 Rahimiye Medresesi, Miftahî Abdurrahman Efendi tarafından yaptırılmıĢ ve 1150H./1737M.
senesinde de hizmete açılmıĢtır. Bilgi için bkz.: a.g.e., s. 101-104.

3 Hâyatı için bkz.: Bedri Alpay, ġanlıurfa ġairleri, (Edisyon: Adil Saraç), Dal Yayıncılık,
ġanlıurfa, 1986, s. 234-236.

4 Kadı yetiĢtirilmek üzere açılan mektebin adıdır. Daha fazla bilgi için bkz.: M.

Sûy-ı tahsile yeni pûyânım

Neşr-i âsâra da meylim çokdur

Lîk âsâr-ı güzîdem yokdur1

Muhammed Hilmî‟nin elimizde iki eseri vardır. Bunlardan birincisi Ģairin
Ģiirlerini topladığı Reyâhîn adındaki eseridir.2

Diğeri ise bu yazımızın konusunu oluĢturan “Hazret-i İsa Aleyhisselâm‟ın
Babası Var mı? adıyla 1338-1340/1919-1921 tarihlerinde Evkâf-i Ġslâmiye

Matbaası‟nda basılmıĢ olan mensur eseridir.3

Muhammed Hilmî, Reyâhîn adlı Ģiir kitabında yer alan bir tarih
manzumesinde, çok zamandır kelâm ilmiyle uğraĢtığını ve “ġerh-i Ekmel”

(1322/1904) terkibiyle tarih düĢürdüğü bir eser bitirdiğini söylemektedir. Ancak
bu konuda verilen bu bilginin dıĢında baĢka bir bilgiye sahip değiliz. Hilmî‟nin

sözünü ettiği eserle ilgili beyitleri Ģunlardır:

Ez-cümle „âciz bir çok zamândır

Bed‟ eylemişdim „ilm-i kelâma

El-hamduli‟llâh eş-şükruli‟llâh

Hz. ĠSA ALEYHĠ‟S-SELÂM‟IN BABASI VAR MI?

3) Bismi‟llâhi‟rrahmanir‟rahim

El-hamdü lillâhi Rabbi‟l-„âlemin ve‟s-selâtü ve‟s-selâmû „alâ hayri halkihi
Muhammedin ve „alâ alihi ve sahbihi ecma‟in.

1 Muhammed Hilmî, Hz. Ġsa Aleyhisselâm‟ın Babası Var mı?, Evkaf-ı Ġslâmiye Matbaası, 1338-

1440/ 1919-1921, s. 3.